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بر اساس یک پیمایش که به تازگی به سفارش شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی انجام شد، میزان قرآن خواندن مردم در کشور 

به طور میانگین ۱۵ دقیقه در روز است.
به گـــزارش مهر، جلسه صد و هجدهم مجمع مشورتی 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی هفته گذشته با حضور اعضای 
این مجمع در دبیرخانه شورای توسعه فرهنگ قرآنی برگزار 
شد. در بخشی از این جلسه نتایج پیمایشی که با موضوع 

میزان انس مردم با قرآن کریم انجام شده بود، برای اعضای 
مجمع تشریح شــد.در جلسه ۵۱ شــورای توسعه فرهنگ 
قرآن مورخ ۱399/8/6 نخستین نسخه شاخص های ملی 
توسعه فرهنگ قرآنی مورد بررسی قرار گرفت.در این زمینه 
پس از بررسی و مشورت با کارشناسان و صاحبنظران، 
شاخص ها و سؤالات اولیه برای سنجش طراحی شد و در 
اختیار پرسشگران حرفه ای )مؤسسه پژوهشگران خبره 

پارس به مسئولیت ابراهیم محسنی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه تهران( قرار گرفت و سؤالات دوباره مورد بررسی و 

اصلاح قرار گرفت و پرسشنامه طرح به تأیید نهایی رسید.
اندازه نمونه برای سال نخست این پیمایش هزار و ۵00 نفر 
در نظر گرفته شد. پیمایش های تلفنی هزینه های مالی و 
اجرایی و زمانی کمتری در مقایسه با پیمایش های میدانی 
دارند، در صورتی که عموماً از کیفیت مشابهی برخوردارند. 

برتری دیگر پیمایش های تلفنی این است که امکان اجرای 
تمام هزار و ۵00 مصاحبه در حدود یک ماه وجود دارد و در 
نتیجه نمونه یک نمونه کاملاً مقطعی به حساب می آید، 
یعنی تنوع زمانی ندارد ولی تنوع مکانی دارد. به عنوان مثال 
اگر اجرای مصاحبه ها سه ماه به طول بینجامد، ممکن است 
مصاحبه های بخشی از شهرها در ماه رمضان و بخشی دیگر 
در ماه شوال انجام شود که منجر به برهم نهی اثرات ناشی از 

تغییر مکان روی اثرات ناشی از تغییر زمان می شود و امکان 
مقایسه مکانی داده ها را کاهش می دهد.

گزیده  نتایج پیمایش ◾
9۲ درصد جمعیت بالای ۱۵ سال کشور معتقدند تمام قرآن 

کلام خداست.
۲6 درصد )حدود یک چهارم( جمعیت بالای ۱۵ سال کشور 

معتقدند تمام صفحات قــرآن را می  توانند راحــت و روان 
بخوانند.

ریــشــه هــای دموگرافیک ســـواد روخــوانــی قــرآنــی، داشتن 
ــنــدار بـــودن اســـت؛ ایــن دو متغیر بــا هم  تحصیلات و دی

اندرکنش نیز دارند.
۵ درصد جمعیت بالای ۱۵ سال کشور معتقدند تقریباً تمام 

معنی آیات قرآن را موقع تلاوت متوجه می  شوند.

سرانه قرآن خواندن در کشور ۱09 دقیقه در هفته معادل 
۱۵,6 دقیقه در روز است. این سرانه در شیعیان و اهل سنت 
و همین طور در بین اقوام مختلف تقریباً همین مقدار است 

و از این حیث تنوعی ندارد.
بیشترین انس با قرآن را زنان بالای ۵۵ سال با سرانه قرآن 
خواندن ۲۴۱ دقیقه در هفته معادل 3۴ دقیقه در روز دارند.

بیشترین میزان حفظ قرآن در گروه سنی زیر ۲0 سال است؛ 

میانگین حفظ قرآن در کل جمعیت بالای ۱۵ سال، 0,۷۴ 
)جزء( است، در حالی که این مقدار برای زیر ۲0 ساله  ها ۱.۴ 

)جزء( است.
تمام مــردم کشور در منزل خــود قــرآن دارنـــد؛ به بیان دقیق 
بخشی از مردم کشور که در منزل خود قرآن ندارند آن قدر 
کم هستند که از خطای پیمایش کمتر بوده و پیمایش فعلی 
نمی تواند با قطعیت وجود یا عدم وجود این گروه را تأیید کند.

خبرقرآني
 سرانه
  قرآن خواندن 
  در كشور 
۱۵ دقيقه در روز

موعظه
آیت الله مظاهری

  واجب را فداي مستحب نكن!
امام صادق)ع( در فضيلت نماز اول وقت می فرمایند: برتری اول 
وقت نسبت به آخر وقت، مانند برتری آخرت نسبت به دنياست. 

همچنين حضرت فرمودند: »كسی كه نمازهای واجب را اول وقت 
به جا آورد و شرایط آن ها را به درستی مراعات كند، فرشتگان نماز 

وی را به سوی آسمان بالا می برند، در حالی كه سفيد و پاكيزه 
است. آن نماز به صاحب خود می گوید: خداوند تو را حفظ كند، 
چنان كه مرا حفظ كردی. مسلمانی كه بدون علت نمازها را اول 

وقت آن ها به جا نمی آورد و حدود آن ها را رعایت نمی كند، نماز او در 
حالی كه سياه و تاریک است، به سوی او برمی گردد و فریاد می زند: 

خداوند تو را ضایع كند، همان طور كه مرا ضایع كردی!« تأكيد بر 
اقامه نماز اول وقت به حدی است كه تأخير در اقامه آن، موجب 

لعن اهل بيت)ع( می شود. فردی خدمت امام زمان »ارواحنافداه« 
رسيد؛ حضرت فرمودند: لعنت خدا بر كسی كه هنگام مغرب همه 

ستاره ها پيدا شده باشد، اما او نماز مغرب و عشای خود را نخوانده 

باشد. سپس فرمودند: لعنت خدا بر آن كسی كه صبحگاهان همه 
ستاره ها پنهان شوند، اما وی هنوز نماز صبح را نخوانده باشد: 
در برخی از جوامع اسلامی، عده ای از مردم ناآگاه، برخی از امور 
مستحبی و گاه بعضی سنت های معمولی جامعه را بر اقامه نماز 
اول وقت مقدم می دارند و به جای اینكه نماز را بر همه امور مقدم 

بدارند، امور دیگری - اعمِ از مستحب یا مادی و معنوی - را برتر 
برمی شمرند! یكی از مستحبات مورد تأكيد، سفر به اماكن مقدس 

و زیارتی است. ولی نزد برخی از مردم، زیارت مكان های متبرک، 
از به جا آوردن نماز مهم تر است و حتی در ميان راه این سفرهای 
مقدس، از خواندن به موقع نماز غفلت می ورزند! این افراد، گاهی 

امری واجب را فدای امری مستحب  می كنند و غافل از آنند كه 
نماز همواره بر انسان واجب است و هيچ امر دیگری نمی تواند 

جایگزین آن شود.یكی از راویان حدیث به نام قزار نقل می كند: 
»روزی امام رضا)ع( به استقبال یكی از علویان، از شهر خارج 

شدند. هنگام نماز فرارسيد. آن حضرت به كنار صخره ای آمدند و 

فرمودند: قزار اذان بگو! عرض كردم: منتظر بمانيم تا دوستانمان 
به ما ملحق شوند. حضرت فرمودند: خداوند تو را بيامرزد، هرگز 

نماز را بدون علت از اول وقت تأخير مينداز. بر تو باد كه همواره 
نماز را اول وقت بخوانی! پس اذان گفتم و نماز خواندیم«.

بهمن دهستانی   وخــامــت 
ــاع محیط زیــســت قــطــعــاً از  اوضــ
ابربحران های امروز و آینده کشور 
اســت امــا آمــوزش هــای لازم بــرای 
ارتــقــای فرهنگ صیانت از آب و 
اقلیم هنوز در نظام تبلیغ دین و 

فرهنگ مذهبی ما سهم و منزلت روشنی نــدارد. 
ــرآن و اهــل بــیــت)ع( انــســان مؤمن  بنا بــر مــعــارف ق
دوستدار محیط و طبیعت پیرامون خود خواهد بود 
و نمی تواند ظلمی را به دیگر موجودات تحمیل کند 
و بی شک افراد مؤمن و رئوف نسبت به طبیعت در 
جامعه ما کم نیستند، اما واقعیت آن است غفلت 
بزرگی نسبت به صیانت از آب و اقلیم در آموزش ها 
و فعالیت های دستگاه های متولی فرهنگ دینی 

مشاهده می شود.
حرم های اهل بیت)ع( و اعتاب مقدسه و بقاع متبرکه 
از ارکان باور مردمان ایران زمین در طول تاریخ بوده و 
هستند و یکی از مؤثرترین جایگاه های فرهنگ سازی 
به شمار می روند. حرم رضــوی در مقام مهم ترین 
و برجسته ترین آستان مقدس در ایـــران سالانه 
پذیرای 30 میلیون زائــر از داخــل و خــارج از کشور 
است و این ظرفیت یکی از بی بدیل ترین موقعیت ها 
برای آموزش و ارتقای فرهنگ و حساسیت نسبت 
به بحران هایی است که تغییر رفتار بشر می تواند 
آن ها را مهار سازد.غنا و قوت فرهنگ دینی موجب 
جهش و گذار جامعه و تمدن ایران از مقاطع بزرگ 
یا فشارهای سهمگین شده است. انقلاب اسلامی 
از دل باور مردم سربرآورد. جنگ تحمیلی در برابر 
قدرت های جهانی با اتکا به آگاهی و عشق مذهبی 
مردم با عزت سپری و تاب آوری ناشی از ایمان و توکل 
مردم موجب پایداری در مقابل کمپین موسوم به 
فشار حداکثری آمریکا شد که کــاخ سفید آن را 

شدیدترین تحریم های طول تاریخ عنوان می کرد.
اکنون زمان ورود آموزه های صیانت از آب و اقلیم 

به برنامه های مذهبی و 
فرهنگ دینی فرا رسیده 
و باید آن را معیاری برای 
ارزیــابــی عمل بــه فرایض 
شرعی برشمرد. حرم های 
اهل بیت)ع( و بقاع متبرکه 
ایـــران اســلامــی می توانند 
پیشگام در تــحــول در رفــتــار انــســان و جامعه با 
محیط زیست باشند و با گنجاندن آموزش های 
زیست محیطی در برنامه ها و محتوای تقدیمی به 

زائران دستاوردهای بزرگی را رقم بزنند.
تجارب سالیان و ادوار گذشته نشان داده اقدامات 
حرم مطهر رضوی تأثیر مستقیمی بر سبک زندگی 
دینی در ایران و بلکه جهان تشیع گذاشته است و 
در حالی که بحران های زیست محیطی مسئله ای 
فراملی است و تمامی غرب آسیا را گرفتار ساخته 
برنامه ها و ابتکارات این آستان مقدس می تواند در 

مقیاس فراملی و بین المللی نقش ایفا کند.
ارتباط مستمر و وثیق هیئت های مذهبی سراسر 
ایران با حرم رضوی و پیوستگی و حضور چهره های 
مطرح از سخنرانان و مبلغان و ذاکران اهل بیت)ع( 
فرصت بزرگ دیگری برای تحول در فرهنگ دینی 

حامی طبیعت است.
همکاری و هم اندیشی اعتاب مقدسه و زیارتگاه های 
جهان اسلام با محوریت حرم نورانی امام رضا)ع( در 
مشهد نیز ظرفیت مهمی است که می تواند در ابعاد 
بین المللی موجب ایجاد هم افزایی میان جریان های 

دینی کشورهای غرب آسیا شود.
ــازی و  ــ ــان سـ ــ ــسـ ــ ــدرت انـ ــ ــ ــنـــگ زیـــــــــارت، قـ فـــرهـ
جامعه سازی شگفت آوری دارد که مقوله اربعین 
یا خدمتگزاری امــام رضــا)ع( در شئون مختلف 
ــروری است  تنها نمونه هایی از آن اســت و ضـ
با آمــوزه هــای مرتبط با آب و طبیعت از آیــات و 
احادیث نجات بخش قرآن و عترت تقویت شود.

ــت حــکــیــم  ــداشــ ــ ــزرگ ــ ــم ب ــراســ ــ م
»فــارابــی« بــه بهانه روز جهانی 
ــا ســخــنــرانــی  ــروز بـ ــ ــ فــلــســفــه، دی
جمعی از اندیشمندان به همت 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و به 
صــورت مجازی برگزار شــد. آنچه 
می خوانید گــزیــده ای از سخنان 
ــلـــخـــاری، رئــیــس  دکـــتـــر حــســن بـ
انجمن آثــار و مفاخر فرهنگی در 
این نشست است که ایکنا منتشر 

کرده است.
در طلیعه ایــن همایش باید در مـــورد ایــن روز و 
انتخاب روز جهانی فلسفه به عنوان روز بزرگداشت 
فارابی سخن بگویم؛ چون اصل پیشنهاد این روز یا 
ثبت این روز در تقویم ملی ما ایرانیان از انجمن آثار 
و مفاخر بود که در شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
تصویب رسید. معمولاً رسم بر این است که روز 
ولادت یا وفات یک شخص را به روز او نام گذاری 
می کنند اما در مورد ولادت و وفات فارابی ابهامات 
جدی وجود دارد و همچنین در مورد تاریخ خلق 
آثارش هم ابهاماتی است، از سوی دیگر چند نکته 
بسیار بنیادین و مهم در حیات فارابی و در تمدن 
اسلامی وجود دارد که این ها فوق العاده مهم تر از روز 
تولد یا وفات است. فارابی را بزرگ ترین فیلسوف 
مسلمان و مؤسس و بنیادگذار فلسفه اسلامی 
می دانند. فارابی را کسی می دانند که بزرگ ترین 
مغز جهان اسلام یعنی ابن سینا از او بهره ها برده و 
متأثر از فارابی بوده و گاهی اشکالات خود را با رجوع 
به فارابی حل می کرده است؛ بنابراین شیخ الرئیس 
فلسفه اسلامی در برخی از بنیادی ترین مسائل و 

مبانی وام دار فارابی است.
بنا بر این معانی و معانی دیگری که وجود دارد، روز 
سی ام آبان به نام روز فارابی نام گذاری شد. یکی از 

مهم ترین دلایل صوری اش هم این است 
که در تقویم ایــران، روز سعدی، حافظ، 
ملاصدرا، ابن سینا، خواجه نصیر، شیخ 
بهایی و... داریم اما روز فارابی نداشتیم. 
از ایـــن رو بــه سمت روزی رفتیم کــه در 
جهان به نام فلسفه شناخته می شود 
و در تمدن اسلامی هم فلسفه با فارابی 
آغـــاز مــی شــود. بنابراین یــک نسبت 
وثیقی میان این نام مبارک با این روز 
جهانی و این واقعه جهانی وجود داشت 
و به همین دلیل این روز به نام روز فارابی در تقویم 

ما ایرانیان نام گذاری شد.

فارابی؛ مؤسس فلسفه اسلامی ◾
در »وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان«، ابن خلکان 
به فارابی اشاره کرده و می گوید: ابونصر فارابی اکبر 
فلاسفه مسلمین است و کسی به مرتبت او در 
فنون فلسفه نرسیده است و این ها همه دال بر آن 
لقب بسیار درستی است که جناب دکتر داوری  
اردکانی به ایشان دادند و فارابی را مؤسس فلسفه 
اسلامی نامیدند. در ادامه هم ابن خلکان می گوید: 
شیخ الرئیس ابوعلی سینا تحت تأثیر فارابی بوده 
اســت. رئیس جایگاه خــود را دارد و مؤسس هم 
جایگاه خود را دارد و ابن سینا هم از آثــار فارابی 
بهره مند شده است. از لحاظ تاریخی هم فارابی 
مقدم بر ابن سیناست. فــارابــی در 339 هجری 
قمری فوت می کند؛ یعنی نزدیک به اواسط یا میانه 
قرن چهارم و در حدود 3۱ سال بعد، ابن سینا به 
دنیا می آید.دلایل مختلفی وجود دارد که فارابی 
ــزاوار مطلق عناوینی مانند اکبر فلاسفه و  را سـ
مؤسس و بنیادگذار فلسفه اسلامی می کند و 
همه این ها در به رسمیت شناخته شدن این روز در 

تقویم ملی ایرانیان به نام فارابی مؤثر بود. 

تلفیق آموزش های زیست محیطی 
با  فرهنگ زیارت

رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی در مراسم بزرگداشت» معلم ثاني«:

 فلسفه در تمدن اسلامی 
با فارابی آغازمی شود

دیدگاهیادداشت مستقيمی    ــه  ــن آم
ــر امــــروز بخواهیم  »... اگـ
بــا حکومت ها در تقابل یا 
تــضــاد باشیم همه این ها 
تــابــعــی از مــبــانــی و ســیــره 
ــیــت)ع( اســـت، فقها بــایــد زمــان شــنــاســی و  اهــل ب
موضوع شناسی کنند تا با اقتضای زمانه بسنجند 
و بر اســاس آن رفتار کنند و اگر بر آن اســاس نبود 
طــوری دیگر عمل نمایند. سیره اهــل بیت)ع( در 
ایــن بــاره متعدد و متنوع اســت اینکه کدام یک از 
روش هــای ائمه)ع( بــرای زمــان حاضر قابل تطبیق 
است تابع فهم فقیه است که چطور رفتار کنیم...« 
ایــن جــمــلات بخشی از سخنان حــجــت الاســلام 
والمسلمین سیدسجاد ایزدهی، رئیس پژوهشکده 
نظام های اسلامی و استادتمام پژوهشگاه فرهنگ 
و اندیشه اسلامی و استاد خارج فقه و اصول حوزه 
علمیه قم است که درباره کارکردهای فقه شیعی با 
قدس درمیان گذاشته و مشروح آن در ادامه تقدیم 

حضورتان می شود.

فقه سیاسی اهل بیت)ع( به چه معنا و ناظر بر چه  ◾
گستره ای است و برای جامعه شیعی چه کارکردها و 

رهاوردی دارد؟
اصــولاً فقه، دانشی اســت که اگرچه پیشینه آن 
به زمــان حضور امــام معصوم)ع( بــازمــی گــردد اما 
عملاً تدوین آن مستند به زمــان غیبت اســت. به 
عبارت دیگر، فقها در عصر غیبتِ امام معصوم)ع( 
بــا مسئله ای مــواجــه شدند کــه آن هــا را از حضور 
امــام معصوم)عج( محروم می کرد و عملاً شرایط 
ــردم امــکــان اســتــفــاده از آن  ــه ای بـــود کــه مـ ــون بــه گ
حــضــرت)ع( را نداشتند بنابراین ناگزیر بودند از 
نایبان آن حضرت)عج( بهره گرفته و به تعبیری 
دیدگاه های شریعت را از آن ها بگیرند. با توجه به 
آنکه شریعت حوزه ای وسیع دارد و همه ابعاد زندگی 
مردم را دربرمی گیرد طبیعتاً حوزه سیاست هم به 
عنوان یکی از ساحات زندگی آن هــا مطرح است 
و فقها دربــاره ارائه حکم شرعی در این باره باید به 
منابع شرعی مراجعه می کردند و آن منابع شرعی، 
در زمان حضور امام معصوم)ع( وجود داشته است. 
از ایــن رو، با توجه به اینکه فقه عــرصــه ای وسیع 
دارد و از احوال شخصی افراد تا مسائل اجتماعی 
آن ها و حتی امور حکومت ها را شامل می شود فقه 
سیاسی هم بخشی از فقه است که تصدی حکومت 
و سیاست را بر عهده دارد و ناظر بر قدرت و حکومت 
است و طبیعتاً هر آنچه را به حکومت می پردازد 
فقها در این فقه مورد بررسی قرار می دهند. یعنی 

هــمــان طــور کــه فقه عــبــادات، فقه مــعــامــلات، فقه 
خانواده، فقه حدود و دیات، فقه قضا و... را در زمان 
امام معصوم)ع( ردیابی  می کنیم عیناً همین مقوله 
را نسبت به فقه سیاسی هم پی می گیریم و این 
فقه هم باید بر اساس سیره امام معصوم)ع( مورد 

ارزیابی قرار گیرد.

اهل بیت)ع( با فقه سیاسی چه اهدافی را دنبال  ◾
کرده اند و این فقه در سیره و سنت آن حضرات)ع( بنای 

ایجاد چه تحولاتی را داشته است؟
فقه های مضاف یعنی آن هــا که مضاف بر دانشی 
خاص هستند اعم از فقه سیاسی، فقه معاملات 
و... تمایزشان تابع موضوعشان است؛ برای مثال اگر 
فقه پزشکی به بدن انسان می پردازد فقه سیاست 
به حوزه قدرت می پردازد، مثل اینکه قدرت سیاسی 
توسط کــارگــزاران و مــردم چگونه اســت؟ نــوع نظام 
ــت؟ ســاخــتــار حکومت ها  حکمرانی چگونه اسـ
چگونه اند؟ نوع مطلوب حکومت چه کیفیتی دارد؟ 
یعنی مسائل ناظر به قدرت سیاسی ذیل این فقه 
تعریف می شود چون موضوع آن به حوزه سیاست 
مرتبط می شود طبیعتاً فقها نیز به احکام متناسب 
با این حــوزه می پردازند، برخلاف فقه های مضاف 
دیگری که موضوع آن هــا مقوله سیاست و قدرت 
نیست بلکه می تواند عبادت، خانواده و بدن انسان 

و... باشد.

فقه سیاسی ای که که مدنظر و موردتأیید اهل  ◾
ــدرت و حاکمیتی را تأیید  بــیــت)ع( اســت چــه نــوع ق

می کند و درصدد تحقق آن است؟
بنابر ادبیات اهل بیت)ع(، قدرت سیاسی معنایی 
خاص و متمایز دارد؛ از یک سو سؤال از ماهیت 
قدرت است که آیا قدرت سیاسی در ذات، امری 
منفی اســت و نباید ســـراغ آن رفــت یــا ذات آن 
مثبت است و باید متصدی آن شد و یا ذاتاً خنثی 
ــی کــه متصدی آن  اســت و بــه تناسب کــارگــزاران
ــود. در پاسخ باید  می شوند خــوب و بد خواهد ب
گفت ذات قــدرت و حکومت خــوب اســت چراکه 
از اوصاف خدای متعال، قوی بودن است؛ از دیگر 
سو حکومت ها طبیعتاً مقولاتی هستند که فقدان 
آن ها به جامعه ضرر می زند و جامعه را دچار هرج و 
مرج می کند بنابراین حکومت ها به عنوان پدیده ای 
بــالــذات خــوب از حیث فقهی توصیه می شوند، 
برخلاف برخی دیدگاه ها که حکومت را مطلوب 
تلقی نمی کنند. علاوه بر این، حکومت ها در فقه 
به دو نوع جائر و عادل تقسیم می شوند. حکومت 
ــد تعیین و  عـــادل آن اســت کــه از جــانــب خــداون

نصب می شود و کــارگــزاران الهی دارای اوصافی 
ــا مــشــروعــیــت می بخشند؛  هستند کــه بــه آن هـ
مثل امــام معصوم)ع( در عصر ظهور و یا فقهای 

جامع الشرایط در عصر غیبت. 
در مقابل، حاکم جائر اســت کــه از جانب خدا 

تعیین نــشــده و در فقه مــا بــه ســه گـــروه تقسیم 
می شوند؛ حاکم جائرِ کافر که نامشروع و کافر 
است، حاکم جائر مخالف و حاکم جائر موافق با 
اینکه شیعه مذهب است اما چون مشروعیت 

الهی ندارد، جائر تلقی می شود.

با توجه به اینکه اهل بیت)ع( جز حدود پنج سال  ◾
حکومت علوی و چند ماه حاکمیت امام حسن)ع(، 
قدرت را در دست نداشته اند، چه جلوه هایی از فقه 

سیاسی شیعی را عینیت بخشیده اند؟
اگرچه در زمان حضور امام معصوم)ع( فقه به معنای 
علم به احکام را که نیازمند اجتهاد است، کمتر داریم 
اما در عین حال عمده و بلکه تمام ادله در فقه سیاسی 
ناظر به کتاب، سنت و عقل اســت؛ طبیعتاً اگــر با 
مقوله ای مواجه شویم که آیا جامعه اسلامی می تواند 
یا باید با حکومت ها تعامل داشته باشد به سیره 
اهل بیت)ع( مراجعه می کنیم و می بینیم برای مثال 
امام حسن)ع( 6 ماه حکومت کردند و بعد مجبور به 
صلحی ۱0 ساله با معاویه شدند، امام حسین)ع( ۱0 
سال با معاویه در صلح بودند و 6 ماه پایانی با یزید به 
مخالفت برخاستند، همین طور است سیره سکوت 
و تقیه امام سجاد)ع(، امام باقر)ع( یا دوره ای که امام 
ــار مأمون عباسی  رضـــا)ع( ناگزیر به حضور در درب
شدند.این درباره اصحاب امامان)ع( نیز صادق است، 
برای مثال علی بن یقطین به دستور امام کاظم)ع( برای 
مصلحت شیعیان به دربار مأمون می رود و در مقابل 
صفوان جماّل حتی از کرایه دادن شتر به حاکم جائر 

برحذر داشته می شود.
اگر امــروز بخواهیم با حکومت ها در تقابل یا تضاد 
باشیم همه این ها تابعی از مبانی و سیره اهل بیت)ع( 
است، فقها باید زمان شناسی و موضوع شناسی کنند 
تا با اقتضای زمانه بسنجند و بر اساس آن رفتار کنند 
و اگر بر آن اساس نبود طوری دیگر عمل نمایند. سیره 
اهل بیت)ع( در این باره متعدد و متنوع است اینکه 
کدام یک از روش های ائمه)ع( برای زمان حاضر قابل 
تطبیق اســت تابع فهم فقیه اســت که چطور رفتار 
کنیم؟ ممکن است زمانی حکم به مقابله با حاکمی 
جائر داده شــود و زمانی دیگر سکوت یا تعامل در 
پی گرفته شود. منبع و معیار فقها در این باره سنت 
اهل بیت)ع( است؛ البته در اینکه سیره کدام یک از 
معصومان)ع( باید پیاده شود به تناسب و اقتضای 

شرایط زمانه و مصلحت شیعیان است.

اقــدام امام رضــا)ع( در پذیرش ولایتعهدی اجباری  ◾
مأمون چه وجهی از فقه سیاسی شیعه را به نمایش 

گذاشت و چه رهاوردی داشت؟
امام رضا)ع( همچون سایر اهل بیت)ع( عمل کرده اند، 
چنان که زمانی امیرالمؤمنین)ع( هنگام خطر برای 
اسلام و مسلمین، بعضاً به خلفا مشورت داده اند، 
هدف و غرض فقه، توسعه حداکثری دین و شریعت 
در جامعه اســـت؛ مهم ایـــن اســـت کــه مصلحت 
جامعه اسلامی چه اقتضایی دارد و در پی یک عمل، 

توسعه ای در دین رخ می دهد یا نه؟ البته درباره امام 
رضا)ع( بحث فشار و اجبار مطرح بود، باوجود اجبار 
در پــذیــرش، در کــارهــای حکومتی دخــالــت و ورود 
نداشتند و در مصادیقی مثل نماز عید مواجهه  
با حکام داشتند، اما عملاً امکان تأثیر مقابلاتی را 
نداشتند چون حکومت جائر می کوشید از فرصت 
حضور امام)ع( برای همراه کردن جامعه شیعی ایران با 
خود استفاده و آن را به نفع خود مصادره کند، بنابراین 
امام رضا)ع( ضمن اینکه مجبور به همراهی با مأمون 
شدند اما عملاً در فضای سیاسی مشارکت نداشتند 
و حتی مقابله هم داشتند و نشان دادند می توان در 
حالت تقیه در کنار حاکم جائر قرار داشت و به شیوه 
نرم و با رعایت قاعده کلی حفظ مصلحت اسلام و 

مسلمین با او مقابله کرد.

فقه سیاسی شیعه در مسیر ساخت تمدن نوین  ◾
اسلامی چه نقشی می تواند ایفا کند؟

ما در دوره های مختلف از زمان حضور و سپس دوران 
غیبت ائمه)ع( و امروز در رفتار مسلمین و مؤمنان 
فارغ از فقه نبوده ایم یعنی رفتارها باید برخاسته و 
مستند به شریعت باشد اگر موردتأیید شریعت بود 
صحیح است وگرنه اینچنین نیست. وقتی حکومت 
دست فقها قرار گرفت و اقتدار یافتند مسئله آن ها 
این شد که چطور حکومت داری کنند یعنی فقه از 
رویکرد فردی به حکومتی تغییر رویکرد داد، چنان که 
با روی کار آمدن جمهوری اسلامی چنین شد و فقها 
د ر کنار امور فردی، امور اجتماعی و حکومتی را نیز 
عهده دار هستند، اما آیا اینکه فقه فقط به جمهوری 
اسلامی مقید است یا انقلاب اسلامی به مثابه امری 
که گستره وسیع تری از ایران دارد تبعاً باید پاسخگو 
باشد و چگونگی این پاسخ دهی هم مؤثر است. با 
توجه به آنکه دین برای همه مردم نازل شده و امور 
فردی، اجتماعی، امنیتی و... مردم را شامل می  شود 
این دین و شرایط باید بتواند برای همه مردم کارایی 
داشته باشد و احکام زندگی مردم را در سطح جهانی 
در قالب های سبک زندگی و... ارائه دهد و نرم افزار 
اداره همه کشورها را داشته باشد تا شریعت پایه 
تمدن جهانی باشد. اگر فقه شیعی در طولانی مدت 
به سقف تمدنی نرسد باید به یک کشور خاص 
محدود شود در حالی که چنین ظرفیت محدودی 
نـــدارد بلکه فقه ما منطق چهارگانه همه مکانی، 
همه زمانی، همگانی و همه شئونی دارد. فقه شیعی 
ظرفیت تمدنی و قابلیت اداره تمدن را دارد به شرط 
اینکه موضوع شناسی و زمان شناسی بــرای فقیه 
حاصل و با نگاه تمدنی با پدیده ها و ادلــه مواجه 
شــود و پاسخ متناسب با آن را هم داشته باشد.

 رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی رئیس پژوهشکده نظام های اسلامی
 در در  گفت گفت ووگو با قدس گو با قدس تبیینتبیین  ککرردد

فقه شــيعی ظرفيت تمدنی و قابليت اداره تمدن را دارد به 
شــرط اینكه موضوع شناسی و زمان شناســی برای فقيه 
حاصل و با نگاه تمدنی با پدیده ها و ادله مواجه شود و پاسخ 

متناسب با آن را هم داشته باشد.

گزيدهگزيده

نقش فقه سياسی شيعه 
درساخت تمدن اسلامی
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  آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال 1400حوزه ثبتی زیرکوه
به دستور ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 آئین نامه قانون مذکور اسامی اشخاصی که نسبت به املاک مجهوال المالک 
واقع در بخشهای تابعه حوزه ثبتی زیرکوه تا آخر شهریورماه سال یکهزار و چهارصد شمسی تقاضای ثبت نموده¬اند 
و همچنین مواردی که آگهی نوبتی آن برابر تبصره یک ماده 25    -اصلاحی قانون ثبت باید تجدید گردد، با نوع ملک 

مورد تقاضا برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می شود:
بخش14 زیرکوه:

قطعات مفروزه حاجی اباد پلاک 49    -اصلی 
  1  -پلاک 3272فرعی آقای محمد رضا مقدم   شش��دانگ  یک قطعه زمین   به نش��انی حاجی آباد بلوار امام رضا 

)ع( خیابان مهر 
2 - پلاک3280فرعی خانم کنیز غلامحس��ینی  بمرود  شش��دانگ  یک قطعه زمین بایر  به نشانی حاجی آبادبلوار 

امام رضا )ع(
3 - پلاک3281فرعی خانم کنیز غلامحس��ینی  بمرود  شش��دانگ  یک قطعه زمین بایر  به نشانی حاجی آبادبلوار 

امام رضا )ع(
4 - پلاک3282فرعی آقای حس��ن رجبی بمرود  شش��دانگ  یک قطعه زمین بایر  به نش��انی حاجی آبادبلوار امام 

رضا )ع
5 - پلاک 3285فرعی آقای حسن ازادگان    ششدانگ  قسمتی از یک باب منزل    به نشانی حاجی آباد بلوار امام 

رضا )ع( بلوار جهاد –جهاد 8
 6 - پلاک3370فرعی خانم مرضیه حیدری    شش��دانگ  یک قطعه زمین دایر باغ و بایر    به نش��انی حاجی اباد 

خیابان کشاورز  
 7 - پلاک3371فرعی خانم مرضیه حیدری    شش��دانگ  یک قطعه زمین دایر باغ و بایر    به نش��انی حاجی اباد 

خیابان کشاورز  
 8 -پلاک3372فرعی آقای یاس��ر احمدی شش��دانگ  یک قطعه زمین دایرباغ و بایر  به نش��انی حاجی آباد خیابان 

کشاورز  
 9 - پلاک3373فرعی آقای یاس��ر احمدی شش��دانگ  یک قطعه زمین دایرباغ و بایر  به نش��انی حاجی آباد خیابان 

کشاورز  
 10 - پلاک3374فرعی آقای ناصر احمدی شش��دانگ  یک قطعه زمین دایرباغ و بایر  به نش��انی حاجی آباد خیابان 

کشاورز  
11 - پلاک3375فرعی آقای ناصر احمدی شش��دانگ  یک قطعه زمین دایرباغ و بایر  به نش��انی حاجی آباد خیابان 

کشاورز  
12 -پ��لاک 3376 فرع��ی خانم معصومه احمدی شش��دانک یک قطعه زمین دایر باغ و بایر به نش��انی حاجی آباد 

خیابان کشاورز  
13 - پلاک 3377 فرعی خانم س��مانه  احمدی شش��دانک یک قطعه زمین دایر باغ و بایر به نش��انی حاجی آباد 

خیابان کشاورز  
14 - پلاک 3378 فرعی خانم پری غلامی شش��دانک یک قطعه زمین دایر باغ و بایر به نش��انی حاجی آباد خیابان 

کشاورز  
15 -پلاک3379فرعی آقای حس��ن رجبی بمرود  شش��دانگ  یک قطعه زمین بایر  به نش��انی حاجی آبادبلوار امام 

رضا )ع
16 -پلاک 3388فرعی آقایان رایان و غلامرضا ایراندوست هر کدام سه دانک مشاع از ششدانک یک قطعه زمین بایر 

به نشانی حاجی اباد بلوار امام خمینی )ه(نبش خیابان 22 بهمن 
17 -پلاک 3389فرعی آقای غلامرضا ایراندوس��ت شش��دانک یک قطعه زمین بایر به نش��انی حاجی اباد بلوار امام 

خمینی )ه(نبش خیابان 22 بهمن
18 -پلاک 3390فرعی آقای غلامرضا ایراندوس��ت شش��دانک یک قطعه زمین بایر به نش��انی حاجی اباد بلوار امام 

خمینی )ه(نبش خیابان 22 بهمن
19 - پلاک 3391فرعی خانم هاجر ایراندوست ششدانک یک قطعه زمین بایر به نشانی حاجی اباد بلوار امام خمینی 

)ه(نبش خیابان 22 بهمن
20 - پلاک 3392فرعی خانم فاطمه ایراندوست ششدانک یک قطعه زمین بایر به نشانی حاجی اباد بلوار امام خمینی 

)ه(نبش خیابان 22 بهمن
21 - پلاک3394فرعی آقای سجاد روحی  ششدانگ  یک قطعه زمین بایر  به نشانی حاجی آباد خیابان کشاورز  

22 -پلاک3395فرعی آقای محمد احمدی ش��اهرخت   ششدانگ  یک قطعه زمین بایر  به نشانی حاجی آبادبلوار 
امام رضا )ع( -نبش خیابان اذر 

23 -پ��لاک فرع��ی 3414دول��ت جمه��وری اس��لامی ای��ران بنمایندگ��ی نی��روی انتظام��ی ب��ه شناس��ه ملی 
14003247176ششدانگ یک باب ساختمان به نشانی حاجی اباد –بلوار امام رضا )ع(

قطعات مفروزه مزرعه اسفاد پلاک84    -اصلی

24 -پلاک185موقوفه آقای خواجه قنبر بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

25 -پلاک289موقوف��ه خان��م فاطمه عبدالحس��ین  بتص��دی اداره اوقاف و ام��ور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14003506575 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نشانی زیر کوه روستای اسفاد 

26 - پلاک555موقوفه مسجد اسفاد 1 -  بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

27 -پلاک713موقوفه مسجد اسفادقدیم2 -   بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
ششدانگ یک قطعه زمین به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

28 -پلاک818موقوفه مسجد اسفاد قدیم1  بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
ششدانگ  یک قطعه محوطه به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

29 -پلاک1166موقوف��ه آق��ای آخون��د ملا محم��د  بتص��دی اداره اوقاف و ام��ور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001410539 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

30 -پلاک2107موقوفه مسجد جواد ائمه )ع(بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
ششدانگ یک باب مسجد به نشانی زیرکوه روستای اسفاد 

قطعات مفروزه فندخت  پلاک 87 -اصلی 
31 -پلاک  1922   فرعی خانم خدیجه قربانی  شش��دانگ یک قطعه زمین مزروعی به نش��انی زیرکوه - روس��تای 

فندخت 
قطعات مفروزه بهمن اباد  پلاک 89    -اصلی 

32 -پلاک 1557فرعی اقای اسماعیل شیری بهن اباد ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی زیرکوه - روستای 
بهمن اباد 

33 -پلاک 1558فرعی اقای اسماعیل شیری بهن اباد ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی زیرکوه - روستای 
بهمن اباد 

قنات اسفاد پلاک 101 اصلی 
34 -پ��لاک 101 -اصلی موقوفه آقای حس��ین عبدالعلی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14003506575 س��ه س��هم مشاع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به ش��ماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 
زیرکوه در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و 

کنار رود مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
35 -پلاک 101 -اصلی موقوفه خانم حاجیه مریم صادقی  بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 
14000989530 یک س��هم مش��اع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اس��فاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 
زیرکوه در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و 

کنار رود مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
36 -پلاک 101 -اصلی موقوفه خانم صبیه میرزا علینقی   بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 
14001004678 هفت س��هم مش��اع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 
زیرکوه در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و 

کنار رود مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
37 -پلاک 101 -اصلی موقوفه خانم فاطمه عبدالحس��ین   بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 
14003506575 یک س��هم مش��اع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اس��فاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 
زیرکوه در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و 

کنار رود مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
38 -پ��لاک 101 -اصل��ی موقوف��ه خانم فاطمه نس��اء   بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001410621 دو سهم مشاع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 زیرکوه 
در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و کنار رود 

مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
39 -پلاک 101 -اصلی موقوفه مسجد اسفاد بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14003506575 
س��ه سهم مش��اع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 زیرکوه در گردش 8 
ش��بانه روز هر ش��بانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )س��رقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و کنار رود مشهور 

شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
40 -پلاک 101 -اصلی موقوفه آقای اله بخش بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14001475170 
س��ه سهم مش��اع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 زیرکوه در گردش 8 
ش��بانه روز هر ش��بانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )س��رقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و کنار رود مشهور 

شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
41 -پلاک 101 -اصلی موقوفه آقای علینقی بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14001064603 
نه سهم مشاع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 زیرکوه در گردش 8 شبانه 
روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و کنار رود مشهور شاهرود و 

مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
42 -پلاک 101 -اصلی موقوفه آقا ابراهیم بتصدی اداره اوقاف و امور خیریه زیرکوه به شناسه ملی 14001705046 
ش��ش سهم مشاع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اس��فاد به شماره پلاک 101 -اصلی بخش 14 زیرکوه در گردش 
8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه شاسکوه و کنار رود مشهور 

شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
43 -پ��لاک –101 -اصل��ی موقوف��ه حوض اس��فاد  بتص��دی اداره اوق��اف و ام��ور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001428885 بیست سه و نیم  سهم مشاع از کل 2032سهم )سرقه(قنات اسفاد به شماره پلاک 101 -اصلی 
بخش 14 زیرکوه در گردش 8 شبانه روز هر شبانه روزی دویست پنجاه و چهار سهم )سرقه(که مبداءان دامنه کوه 

شاسکوه و کنار رود مشهور شاهرود و مظهرش در مزرعه اسفاد است به نشانی زیرکوه روستای اسفاد
قطعات مفروزه مزرعه شیرگ پلاک241    -اصلی

44 -پ��لاک713 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

45 -پ��لاک714 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

46 -پ��لاک715 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

47 -پ��لاک716 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

48 -پ��لاک717 فرع��ی موقوف��ه آقای رمضان عل��ی بتص��دی اداره اوقاف و ام��ور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
1400943147ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

49 -پ��لاک718 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

50 -پ��لاک719 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

51 -پ��لاک720 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

52 -پ��لاک721 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ

53 -پ��لاک722 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

54 -پ��لاک723 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

55 -پ��لاک724 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

56 -پ��لاک725 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

57 -پ��لاک726 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

58 -پ��لاک727 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

59 -پ��لاک728 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

60 -پ��لاک729 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

61 -پ��لاک730 فرع��ی موقوف��ه خانم بی بی محت��رم  بتصدی اداره اوق��اف و امور خیریه زیرکوه به شناس��ه ملی 
14001431484ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشجر به نشانی زیرکوه روستای شیرگ 

قطعات مفروزه مزرعه زهان پلاک299    -اصلی
62 -پلاک3088فرعی آقای غلام حسن محتشمی ششدانگ یک باب مغازه   به نشانی زهان بلوار امام رضا )ع(

63 -پلاک3089فرعی آقای محمد علی گلدانی  شش��دانگ یکقطعه زمین دایر مزروعی   به نش��انی زهان بلوار امام 
خمینی )ه( داخل کوچه       64  -پلاک3090فرعی آقای محمد علی گلدانی  ششدانگ یکقطعه زمین دایر مزروعی   

به نشانی زهان بلوار امام خمینی )ه( داخل کوچه آ1406871
تاریخ انتشارنوبت اول 1   /08   /1400                                  تاریخ انتشارنوبت  دوم :01   /09   /1400  

   رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زیرکوه- غلامرضا صادقیان

 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررای شماره 140060321006001431هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد س��ند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا 
دهقان تفتی فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 1006صادره از یزد درچهاردانگ و دو هفتم دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 256/4 مترمربع پلاک 2500 اصلی بخش 6 یزد واقع درتفت خریداری مع الواسطه ازمالک 

رسمی آقایان امراله و محمدعلی و محمدرضاهمگی دهقانی تفتی محرزگردیده است . 
لذا به منظوراطلاع عموم دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می ش��ود درصورتی که اش��خاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی 

تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ1407396

تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/08/16                                   تاریخ انتشارنوبت دوم: 1400/09/01
 امیرحسین جعفری ندوشن -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تفت

از طرف علی محمد شبانیان تفتی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاس��ه 158-1400 ورأی ش��ماره 140060307114002297خانم ام لیلا سلمانی سه گنبد   فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یک باب منزل به مساحت 155/45متر مربع تمامت پلاک شماره 2فرعی از18صلی   واقع دربخش 

5قوچان قطعه 4شیروان   از محل مالکیت اشرف فولادی
2- برابرکلاس��ه 335-99و336-99ورأی شمارات 140060307114002204 و140060307114002205آقای 
کورش پناهی  فرزند یارمحمدوخانم مریم مندرجی فرزند جهان بخش بالس��ویه درششدانگ یک باب دامداری  به 
مساحت 2881/71 متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 33فرعی   از10اصلی  کلاته محمد علی خان واقع در خراسان 

شمالی بخش5قوچان ازمحل مالکیت مشاعی خودمتقاضی
   به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ1407393
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/08/16                                 تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/09/01

اکبراقبالی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
خانم گل زاده فرشا به شناسنامه شماره 6153 کدملی 0748401199 صادره تایباد فرزند احمد در ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 209/23 مترمربع پلاک شماره 175 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 

حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت احمد فرشا و قسمتی از پلاک** کلاسه 186- 1400
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. آ1407392
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/8/16                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/1

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
غلامرضا آقازاده

 آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شیروان رسیدگی و تایید قرار گرفته جهت اطلاع در دو نوبت به فاصله 15 

روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
1-برابرکلاسه 71-1400 ورأی شماره 140060307114002421آقای ولی سینائیان قریه حسن  فرزند محمد در 
ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی  به مساحت 5247/49متر مربع قسمتی از پلاک شماره  از12صلی امان آباد   واقع 

دربخش 5قوچان حوزه ثبت ملک شیروان   از محل مالکیت موسی هاشمی
2- برابرکلاس��ه 228-1400ورأی ش��ماره 140060307114002568 آق��ای محمد رمضان زاده مش��هد طرقی 
درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 13741/30 متر مربع قسمتی از  پلاک شماره 18اصلی موسوم 

حسین آباد واقع در خراسان شمالی بخش5قوچان ازمحل مالکیت حسین حسین پور
3- برابر188-1400ورأی ش��ماره 140060307114002407ورأی اصلاح��ی 140060307114002479آقای 
اس��ماعیل رضائی فرزند رمضانعلی درششدانگ یکباب منزل به مساحت 253/64مترمربع قسمتی از پلاک 2اصلی 

واقع دربخش5قوچان ازمحل مالکیت محمد ابراهیم دانیال 
   به این وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از انتش��ار آگهی و در روس��تاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود .ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.آ1407935
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/01                                     تاریخ انتشار نوبت دوم :1400/09/16

اکبراقبالی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

اگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل به پلاک 3936 فرعی از 416– اصلی ملکی خانم آسیه دهواری اسپیچ 
واقع در قطعه یک ایرانشهر از بخش5 بلوچستان مورد تقاضای نامبرده در تاریخ 1400/09/22  راس ساعت 8 صبح 
شروع و بعمل خواهد آمد لذا بر حسب ماده 14 قانون ثبت به مالکین و صاحبان املاک فوق الذکر اعلام می گردد 
تادر محل حضور بهم رسانند و چنانچه هریک از صاحبان  املاک یا نماینده قانونی انهادر موقع تحدید حدود در محل 
حاضر نباشند تحدید حدود املاک فوق بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حضور و معرفی مجاورین بعمل خواهد امد و 
اعتراض انها برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره 2 
ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی و مواد 74و86 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 
و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی 
میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت بدون 

توضیح به اعتراض عملیات ثبتی را بارعایت مقررات ادامه دهد .آ1408002         تاریخ انتشار : 1400/9/1 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  ایرانشهر 

 اردشیر محمودی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060324009001544 -1400/8/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای ناصرعباسی   
فرزند حسین  بشماره شناسنامه 190صادره ازاروندکناربه شماره ملی 5859890397 در ششدانگ یکباب خانه  به 
مساحت 114/55 مترمربع پلاک 9 فرعی از 3390اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  اصلی واقع در بخش دو بوشهر 

خریداری از مالک رسمی  محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
س��ند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باش��ند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اس��ت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق س��ند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف:449  آ1407985
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/9/1                                                 تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/9/16

شکرالله سعادتی 
سرپرست  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

اگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل به پلاک 3937 فرعی از 416– اصلی ملکی خانم فاطمه محب زهی  واقع 
در قطعه یک ایرانشهر از بخش5 بلوچستان مورد تقاضای نامبرده در تاریخ 1400/09/22  راس ساعت 8 صبح شروع 

و بعمل خواهد آمد لذا بر حسب ماده 14 قانون ثبت به مالکین و صاحبان املاک فوق الذکر اعلام می گردد تادر محل 
حضور بهم رسانند و چنانچه هریک از صاحبان  املاک یا نماینده قانونی انهادر موقع تحدید حدود در محل حاضر 
نباشند تحدید حدود املاک فوق بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حضور و معرفی مجاورین بعمل خواهد امد و اعتراض 
انها برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی و مواد 74و86 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از 
مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت بدون توضیح به اعتراض 

عملیات ثبتی را بارعایت مقررات ادامه دهد .آ1408022                  تاریخ انتشار : 1400/9/1  
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  ایرانشهر 

 اردشیر محمودی 

اگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل به پلاک 3938 فرعی از 416– اصلی ملکی خانم رشیده  زرزاده  واقع در 
قطعه یک ایرانشهر از بخش5 بلوچستان مورد تقاضای نامبرده در تاریخ 1400/09/22  راس ساعت 8 صبح شروع و 
بعمل خواهد آمد لذا بر حسب ماده 14 قانون ثبت به مالکین و صاحبان املاک فوق الذکر اعلام می گردد تادر محل 
حضور بهم رسانند و چنانچه هریک از صاحبان  املاک یا نماینده قانونی انهادر موقع تحدید حدود در محل حاضر 
نباشند تحدید حدود املاک فوق بر طبق ماده 15 قانون ثبت با حضور و معرفی مجاورین بعمل خواهد امد و اعتراض 
انها برابر ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی و مواد 74و86 ائین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مدت یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم از 
مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت بدون توضیح به اعتراض 

عملیات ثبتی را بارعایت مقررات ادامه دهد .آ1408025                 تاریخ انتشار : 1400/9/1  
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان  ایرانشهر 

 اردشیر محمودی 

رونوشت اگهی حصروراثت
اقای س��ید علی فولادی جان  بش��ماره ملی 3590833572 شرح دادخواست به کلاس��ه 1400/566 از این شورا 
درخواست نموده چنین توضیح داده شادروان صغری بامری  بشماره ملی 3591827258 در تاریخ 1400/8/3 در 

اقامتگاه دائمی خویش بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت ان مرحوم منحصر است به  : 
1- متقاضی با مشخصات فوق همسر  متوفی   

2- حامد فولادی جان  بشماره ملی 3581323621  
3- ابوالفضل فولادی جان  بشماره ملی 3581446911 فرزندان ذکور متوفی      

4- راحله فولادی جان  بشماره ملی 3581131765  
5- رویا فولادی جان  بشماره ملی 7370103064 فرزندان اناث متوفی 

6- شهربانو فولادی  بشماره ملی 3590926260 مادر متوفی    . متوفی ورثه دیگری ندارد . 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت اگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت 
نامه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین اگهی ظرف یکماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .آ1408026

رئیس شورای حل اختلاف شماره یک شهرستان دلگان 
 عظیم بامری

))آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد((
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای عبدالحمید عزیزی س��ردابی به شناسنامه ش��ماره 44 کدملی 0749852526 صادره تایباد فرزند الله داد در 
شش��دانگ یکباب منزل به مس��احت 230/25 مترمربع پلاک شماره 283 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 

مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت برات عبدالهی و قسمتی از پلاک** کلاسه 98-490
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1408045
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/1                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
 غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای مرتضی مومنی استادی به شناسنامه شماره 136 کدملی 0749900581 صادره تایباد فرزند علی در ششدانگ 
یکدربند مغازه به انضمام طبقه فوقانی به مساحت 173/50 مترمربع پلاک شماره 251 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت مرحوم حسین ذوالفقاری و مرحوم امیر معصومی 

و خداداد- رمضانعلی- غلامرسول و غفور صاحبدادی فرزندان صاحبداد و قسمتی از پلاک** کلاسه 75- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1408046
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/1                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
 غلامرضا آقازاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 
املاک متقاضیان که در هیئت موضوع ماده یک قانون مذکور مس��تقر در بخش 14 مش��هد واحد ثبتی شهرستان 
تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رأی لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می گردد:
آقای نوراله غفوری به شناسنامه شماره 20 کدملی 0749548851 صادره تایباد فرزند عبداله در ششدانگ یکباب 
مغازه و بنای فوقانی به مساحت 259/50 مترمربع پلاک شماره 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد 
حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت مرحوم محمد صدیق قاسمی و محمد رحیم شاکری کلاته ئی و 

غفور ذوالفقاری و رسول ذوالفقاری مرحوم حسین ذوالفقاری و قسمتی از پلاک ** کلاسه 74- 99
لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار منتشر تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و رس��ید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواس��ت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.آ1408047
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/9/1                                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/9/16

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
غلامرضا آقازاده

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه آقای هادی ناصری بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی، تقاضای صدور سند مالکیت از این 
اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک 151 فرعی از 179- اصلی واقع در بخش 6 مشهد 
اراضی سربرج بدون طول ابعاد و مساحت می باشد و مورد تقاضا، حدی از آن به مجاورت شما معرفی شده لذا نماینده 
و نقشه بردار برای روز دوشنبه مورخ 1400/09/15 جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده 68 و 70 آئین نامه قانون در 
محل حاضر چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی با مجاور مزبور 
دارید می توانید در روز مقرر در محل مقرر حضور بهم رسانید در غیر این صورت بعد از گذشت یک هفته برابر مقررات 

سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد. م.الف 914  آ1408048
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی

از طرف محمد ایرانی

آگهی دعوت از مالکین مجاورین
احتراماً نظر باینکه خانم سرور قاسمی بموجب شیوه نامه صدور اسناد تک برگی، تقاضای صدور سند مالکیت از این 
اداره را نموده است و سند مالکیت صادره قبلی به شماره پلاک 343 فرعی از 192- اصلی واقع در بخش 6 مشهد 
اراضی خانرود )اس��لامرود( بدون طول ابعاد و مس��احت می باشد و مورد تقاضا، حدی از آن به مجاورت شما معرفی 
شده لذا نماینده و نقشه بردار برای روز دوشنبه مورخ 1400/09/15 جهت تعیین طول و متراژ حسب ماده 68 و 70 
آئین نامه قانون در محل حاضر چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک حقی برای خود قائل هستید و یا اختلافی 
با مجاور مزبور دارید می توانید در روز مقرر در محل حضور بهم رسانید در غیر این صورت بعد از گذشت یک هفته برابر 
مقررات سند مالکیت بنام متقاضی پس از سیر تشریفات قانونی صادر و تسلیم خواهد شد. م.الف 915  آ1408049

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز- حسن ابوترابی
از طرف محمد ایرانی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060319078007551 هیات دوم مورخه 1400/08/12 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم محبوبه پاپلی برواتی فرزند محمود بشماره شناسنامه 2128 صادره از کرمان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 429/13 مترمربع که مقدار 35/76 مترمربع از ششدانگ عرصه آن متعلق به وقف است 
تحت پلاک 228 فرعی از 3979 اصلی بخش 2 کرمان واقع در کرمان جاده قدیم ماهان حسین آباد خان صاحب 
الزمان 18 خریداری از مالک رسمی آقای جواد پورشعبان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  آ1408038  1127 م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1400/9/1     تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 1400/9/15 
 محمود مهدی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060319078007585 هیات دوم مورخ 1400/08/13  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اکرم حاج خلیلی گوکی فرزند محمد بشماره شناسنامه 456 صادره از گلباف در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 130/60 مترمربع که مقدار 50/60 مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق به وقف است تحت 
پلاک 7526 فرعی از 3968 اصلی بخش 2 کرمان مفروز و مجزی شده از پلاک 899 فرعی از 3968 اصلی واقع در 
کرمان خیابان دستغیب کوچه 52 جنوبی 4 شرقی7 سمت چپ درب سوم خریداری از مالک رسمی آقای سیدعباس 
ابراهیمی پور فرسنگی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.     1122 م/الف     آ1408036
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1400/9/1                    تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1400/9/15   

محمود مهدی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060319078005801 هیات دوم مورخه 1400/6/21  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمدمهدی نادری فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه 1253 صادره از کهنوج در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 300 مترمربع تحت پلاک 24517 فرعی از 2787 اصلی بخش 3 کرمان واقع در خیابان 
ابوذر جنوبی کوچه 18 داخل کوچه سه خانه مانده به چهار کوچه سمت چپ خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
پورزاده حسینی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تس��لیم و پس از اخذ رس��ید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس��لیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1113 م/الف   آ1408037
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1400/9/1                       تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1400/9/15

محمود مهدی زاده - رییس ثبت اسناد و املاک


